
Hejtman se setkal s plk.
Romanem Hlinovským

01. 11. 2010 15:02

Hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler se dnes ve své kanceláři setkal s plk. Ing.
Romanem Hlinovským, náměstkem pro IZS a operační řízení HZS LK, který ve čtvrtek převzal
z rukou prezidenta České Republiky Václava Klause Medaili za zásluhy III. stupně za zásluhy o
stát v oblasti bezpečnosti státu a občanů.

„Roman Hlinovský je pro mě velmi schopným člověkem, členem Krizového štábu Libereckého kraje,
který  o  srpnových  povodních  prokázal  maximální  organizační  schopnosti  při  řízení  jednotek
Integrovaného záchranného systému. Díky jeho velení se všem obyvatelům včas dostalo potřebné
pomoci. Velmi si ho vážím a jsem hrdý na to, že z rukou prezidenta převzal ocenění právě on,“ řekl
hejtman Libereckého kraje, který plk. Hlinovskému gratuloval k vyznamenání.

„Ocenění od prezidenta České republiky neberu jako ocenění jednotlivci,  ale  jako ocenění práce
celého Hasičského záchranného sboru. Když jsem si ve Vladislavském sále vyslechl příběhy lidí, kteří
byli oceňováni společně se mnou, přijímám toto vyznamenání s velkou pokorou,“ řekl plk. Roman
Hlinovský.

Plukovník Ing. Roman Hlinovský je příslušníkem Hasičského záchranného sboru, náměstkem
krajského  ředitele  pro  integrovaný  záchranný  systém  Libereckého  kraje.  V  době  povodní
v srpnu 2010 v Libereckém kraji velel jako řídící důstojník kraje všem složkám integrovaného
záchranného systému na území kraje. Od prvních hodin živelní pohromy organizoval záchranu
občanů  a  majetku  postižených  povodní.  Svou  profesionalitou  a  osobním  nasazením  byl
příkladem a morální oporou záchranářů v mimořádně náročných a vypjatých hodinách a dnech
přírodní katastrofy. Svým osobním nasazením pomohl zachránit životy lidí i značné materiální
hodnoty. Je vynikajícím reprezentantem všech obětavých a odvážných záchranářů v naší zemi.


